ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educacéo - FUNDEB
TOTAL
12 Educagéo
12.272 Previdéncia do Regime Estatutario
12.272.0006 MANUTEN(;AO E REVITALIZA(;IAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,00
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0006 MANUTENGCAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 466.898,20
12.361.0007 MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DA EDUCAGAO INFANTIL 0,00
12.365 Educacao Infantil
12.365.0007 MANUTEN(;AO B REVITALIZA(;AO DA EDUCA(;AO INFANTIL 77.005,68
12.366 Educacéo de Jovens e Adultos
12.366.0008 MANT E REVIT ENS SUPLETIVO E EDUC JOVENS ADULTOS 0,00
12.367 Educagéo Especial
12.367.0022 MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO ESPECIAL 0,00
Receita de Remuneragdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educacéo - FUNDEB
TOTAL
12 Educacao
12.272 Previdéncia do Regime Estatutério
12.272.0006 MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,00
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0006 MANUTENGCAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 466.898,20
12.361.0007 MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DA EDUCAGAO INFANTIL 0,00
12.365 Educagao Infantil
12.365.0007 MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DA EDUCAGAO INFANTIL 77.005,68
12.366 Educacéo de Jovens e Adultos
12.366.0008 MANT E REVIT ENS SUPLETIVO E EDUC JOVENS ADULTOS 0,00
12.367 Educacéo Especial
12.367.0022 MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO ESPECIAL 0,00
TOTAL
GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 70,91%

Prefeitura Municipal de Pirangucu - CNPJ: 18.025.981/0001-97

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 07/2010

TOTAL

835,21
558.111,41

558.946,62
0,00

466.898,20

77.005,68

0,00

0,00

835,21
558.111,41

1.661.797,12
0,00

466.898,20

77.005,68
0,00

0,00
543.903,88
558.946,62

335.367,97
396.326,64

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

