Prefeitura Municipal de Piranguçu - CNPJ: 18.025.981/0001-97

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educação - Anexo III



Período: 07/2010

	ESPECIFICAÇÃO	DESPESA	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
CURSOS				
	Receita de Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FUNDEB		835,2	
	Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e d Educação - FUNDEB	le Valorização dos Profissionais da	558.111,4	
	TOTAL		558.946,6	
12	Educação			
12.272	Previdência do Regime Estatutário		0,0	
12.272.0006	MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	0,00		
12.361	Ensino Fundamental		466.898,20	
12.361.0006	MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	466.898,20		
12.361.0007	MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL	0,00		
12.365	Educação Infantil		77.005,68	
12.365.0007	MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL	77.005,68		
12.366	Educação de Jovens e Adultos		0,00	
12.366.0008	MANT E REVIT ENS SUPLETIVO E EDUC JOVENS ADULTOS	0,00		
12.367	Educação Especial		0,00	
12.367.0022	MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO ESPECIAL	0,00		
	Receita de Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FUNDEB		835,2	
	Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e d Educação - FUNDEB	le Valorização dos Profissionais da	558.111,41	
	TOTAL		1.661.797,12	
12	Educação			
12.272	Previdência do Regime Estatutário		0,00	
12.272.0006	MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	0,00		
12.361	Ensino Fundamental		466.898,20	
12.361.0006	MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	466.898,20		
12.361.0007	MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL	0,00		
12.365	Educação Infantil		77.005,68	
12.365.0007	MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL	77.005,68		
12.366	Educação de Jovens e Adultos		0,00	
12.366.0008	MANT E REVIT ENS SUPLETIVO E EDUC JOVENS ADULTOS	0,00		
12.367	Educação Especial		0,00	
12.367.0022	MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO ESPECIAL	0,00		
	TOTAL		543.903,88	
TOS COM PESSOAL				
CEITA TOTAL DO FUI	NDO		558.946,62	
LOR LEGAL MÍNIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL		60,00%	335.367,97	
LOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		70,91%	396.326,64	
		.,	,-	